Concluditur non esse referendum cultum, sed non deberi Officium concedi.

Requisita pro concessione Missæ, & Officii proprii.

Quæ non concurrunt in casu.

18. Ex privata nostra Bibliotheca voluminibus hæc colligere Nobis licuit, & hæc tanti esse ducimus, ut pro religiosa quorundam petitione cultus, ac veneratio S. Luca Casalis jampridem præstita conservetur. Altera petitionis pars eo spectat, Officium ut proprium concedatur, & S. Lucas decreto nostro Patronus Civitatis Nicosia confirmetur, adeoque cultus ejusmodi auctoritate Apostolica augeatur. At ingenue fatemur ad cultus incrementum Officii proprii concessione, hoc præsertim inter alia necessarium requiri, ut ab Ordinario processus formalis fiat, evincatur nempe cultus immemorabilis illi præstitus, cujus in laudem Officium petitur. Debent in processum præterea congeri monumenta cultum probantia unâ cum testium jurejurando, qui sese quadraginta annorum spatio cultum vidisse publicum attestentur, ejusque memoriam accepisse a suis Majoribus, quibus ipsis hæc quoque notitiam tradiderint Majores sui. Demum Ordinarius processu diligenter examinatus, debet ipse hoc de cultu sententiam ferre, quam & oportet a Sede Apostolica confirmari, ut Nos disertè ostendimus in libro secundo de Canonizatione Sanctorum cap. 23. Quanquam modò dixerimus plerumque non concedi solere Officium, neque Missam, quin processus formalis de cultu immemorabili proferatur: non ignoramus tamen interdum ejusmodi privilegium concessum fuisse, propter peculiare aliquas circumstantias, quæ huic petitioni accommodari non possunt, ut Nos alias declaravimus in nostro lib. 4. de Canonizatione part. 2. cap. 5.

19. Quoniam verò non Officium de *Communni*, sed proprium, lectiones nimirum secundi nocturni proprias libello a Nobis supplici postulasti, videre tu ipse poteris in nostro lib. 3. de Canonizat. cap. 8. num. 8. & seq., ac lib. 4. par. 2. cap. 10. num. 6. quantæ auctoritatis esse historicum deceat, cujus ex monumentis lectiones Officii proprii desumuntur pro Ecclesie usu sive universalis, sive particularis; consilii ac prudentiæ erit tuæ etiam, atque etiam considerare, num tales Tibi historici faveant, quales ii debent esse, ex quorum scriptis pro S. Luca Officio desumere lectiones proprias medicaris. In actis, Cajetani studio in lucem editis, legitur, Monachum nescio quem nomine Bonum vitam S. Luca Casalii exornavisse; sed hæc historia

in præfens temporum injuria desideratur, ut conjiciunt Bollandisti. Quidquid Cajetanus memoria tradidit, quibusdam Nicosiæ de manuscriptis hausit, stylo quidem rudi admodum, ac plane barbaro exaratis. Nihil ibidem de Cafalii parentibus, nihil de nativitate tempore, nihil de Principe dicitur, quo regnante vitam aut duxerit, aut inchoaverit. Annus verò, quo fuit in lucem editus, cum ignoretur, ne cognoscere quidem licet, instituto ne Basiliano, an Benedictino se devoverit, qua certe in re non Te latet, historicos etiam Siculos dissentire. Pyrrhus supplere contendens, quæ in Cajetano desiderantur, scribit, Leonem quemdam S. Lucæ Cafalii Patrem, & Theotistam fuisse Matrem; vixisseque ad centum annos, & morti proximum, successorem suum quemdam Theodorum designasse; sed Pyrrhi errorem nemo non reprehendit, cum S. Lucæ Cafalio tribuat, quæ S. Leoni Lucæ sunt adscribenda, uti acta probant a Cajetano diligentissimè exornata. Iisdem ex Cajetani actis colligitur, S. Lucam Cafalium Abbatis dignitatem diù recusavisse, eamque deinceps jussu Pontificis accepisse, quin ejus nomen Pontificis declaretur. Illud quoque miraculum memoratur, quo saxa, mutique lapides responderunt Amen. Constantè autem Nos credimus, Deum facere plane posse quæcumque velit, ut magnificè fervos illustret suos, nec Nobis in mentem venit inficiari hoc portentum S. Lucæ Cafalio tribuendum esse, cum ejus memoriam prædictis in actis, eidemque plausum Nicosiæ datum legamus. At hoc miraculum, quod pars esset omnium honorificentissima Lectionibus propriis inferenda, præmittendum omnino esset. Actorum enim, quæ Cajetanus edidit, non solum auctor ignoratur, verum etiam latet, an S. Lucæ coævus extiterit, aut a coævis saltem, atque contemporaneis hoc portentum acceperit. Etate hac nostra criticen fatemur ad gradum altissimum pervenisse, quæ si prudens, si moderata, si talis plane sit, qualem in Cardinali Baronio admiramur, nemini non videbitur cognoscenda rerum veritati apprime utilis, & opportuna.